
Rada Gminy Chrząstowice 

 

Protokół nr LVIII.2023 
 

LVIII Sesja Rady Gminy miała miejsce w dniu 29 listopada 2023 r. w klubie 

samorządowym w Chrząstowicach. Obrady rozpoczęto 29 listopada 2023 o godz. 15:00, a 

zakończono o godz. 15:58 tego samego dnia. W posiedzeniu, na stan 15 radnych, udział wzięło 

13 członków. 

 

Obecni: 

1. Tadeusz Dynowski 

2. Mirosław Grabowski 

3. Małgorzata Graczyk 

4. Lech Kowalski 

5. Andrzej Ledwig 

6. Alicja Malińska 

7. Łukasz Nowak 

8. Mirosław Pasoń 

9. Horst Skowronek 

10. Mirosław Tomasiak 

11. Krzysztof Warzecha 

12. Beata Weinert 

13. Jacek Wieszołek 

14. Justyna Wieszołek 

15. Piotr Zasuwa 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności pozostałych osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta 

3. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Gminy 

4. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Gminy Chrząstowice 

5. Przyjęcie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Chrząstowice z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 

rok 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice 

na 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 



11. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rocznych stawek podatku od środków transportowych 

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Chrząstowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej  

14. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Krzysztof 

Warzecha. 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności  

Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Krzysztof Warzecha o godzinie 15:00 otworzył 

LVIII sesję Rady Gminy Chrząstowice i powitał uczestników spotkania. 

Następnie Sekretarz obrad Małgorzata Graczyk sprawdziła kworum i stwierdziła 

prawomocność sesji, w której na stan 15 radnych uczestniczyło 13 radnych. 

W związku z brakiem innych zgłoszeń, niniejszy punkt obrad został zamknięty.   

 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta 

Pisemne sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Chrząstowice, za okres 

od 25 października 2023 r. do 20 listopada 2023 r., stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Wójt 

Gminy Florian Ciecior dokonał ustnego uzupełnienia sprawozdania z działalności 

międzysesyjnej za okres od 21 do 29 listopada 2023 r. W związku z wystąpieniem problemów 

technicznych sprzętu audio, wystąpienie Wójta Gminy Chrząstowice zostało przerwane przez 

Przewodniczącego Rady Gminy. Ze względu na konieczność usunięcia usterki, w obradach 

sesji Rady Gminy Chrząstowice zarządzona została przerwa techniczna. Po usunięciu problemu 

Przewodniczący Rady Krzysztof Warzecha wznowił obrady, oddając głos Wójtowi Gminy 

celem kontynuacji ustnego sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.        

Pisemne sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zastępcy Wójta Gminy Chrząstowice, 

za okres 26 października 2023 r. do 20 listopada 2023 r., stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zastępca Wójta Gminy Daria Pawlak dokonała ustnego uzupełnienia sprawozdania  

z działalności międzysesyjnej za okres od 21 do 29 listopada 2023 r.  

Do przedstawionych sprawozdań z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta  

nie zgłoszono zapytań. 

 

3. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Gminy 

 

1) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Lech Kowalski złożył sprawozdanie z 26 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które miało miejsce 20 listopada 2023 r. Porządek 

obrad obejmował kontrolę bilansu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

2022 rok. 

2) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Mirosław Tomasiak złożył sprawozdanie z 26 posiedzenia Komisji, które miało miejsce 

23 listopada 2023 r. Porządek obrad obejmował następujące punkty:  

a) stan realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023, 



b) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy 

Chrząstowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok, 

c) zaopiniowanie materiałów na sesję, 

d) sprawy bieżące, 

3) Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych Alicja 

Malińska złożył sprawozdanie z 38 posiedzenia Komisji Gospodarki i Finansów 

Komunalnych, które odbyło się  w dniu 28 listopada 2023 r. Porządek obrad obejmował 

następujące punkty: 

a) zaopiniowanie materiałów na sesję, 

b) sprawy bieżące. 

 

4. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Gminy Chrząstowice  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Gminy Chrząstowice.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Mirosław Grabowski, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz 

Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata 

Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Małgorzata Graczyk 

NIEOBECNI (2) Tadeusz Dynowski, Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

większością głosów, tj. 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymuję się”, w głosowaniu jawnym 

przyjęła protokół z LVII sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

 

5.  Przyjęcie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad Informacją o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2022/2023. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do w/w 

Informacji. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Tadeusz Dynowski, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, przyjęła Informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

za rok szkolny 2022/2023. Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Chrząstowice  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok. 

 

 



Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie Programu 

współpracy Gminy Chrząstowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.  Radni nie wnieśli pytań, uwag  

i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Chrząstowice z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 

rok.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Tadeusz Dynowski, Jacek Wieszołek. 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVIII.444.2023 w sprawie Programu 

współpracy Gminy Chrząstowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Chrząstowice na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie II wersji projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2023 rok. Radni 

nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice 

na 2023 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa. 

NIEOBECNI (2) Tadeusz Dynowski, Jacek Wieszołek. 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVIII.445.2023 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2023 rok. Uchwała stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Radni nie wnieśli pytań, uwag  

i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 



 

ZA (13) Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa. 

NIEOBECNI (2) Tadeusz Dynowski, Jacek Wieszołek. 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVIII.446.2023 zmieniającą uchwałę 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy   Zabytków. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w sprawie 

przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Radni nie wnieśli 

pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Tadeusz Dynowski, Jacek Wieszołek. 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVIII.447.2023 w sprawie przyznania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Uchwała stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w sprawie 

przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Radni nie wnieśli 

pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 



rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Wyniki głosowania. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Tadeusz Dynowski, Jacek Wieszołek. 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVIII.448.2023 w sprawie przyznania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Uchwała stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w sprawie 

przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Radni nie wnieśli 

pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

 Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki: imienne: 

ZA (13) Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa. 

NIEOBECNI (2) Tadeusz Dynowski, Jacek Wieszołek. 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVIII.449.2023 w sprawie przyznania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Uchwała stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w sprawie 

rocznych stawek podatku od środków transportowych. Radni nie wnieśli pytań, uwag  

i wniosków do projektu uchwały. 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa. 

NIEOBECNI (2) Tadeusz Dynowski, Jacek Wieszołek. 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVIII.450.2023 w sprawie rocznych 

stawek podatku od środków transportowych. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Chrząstowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej.  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w sprawie 

upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrząstowicach do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Radni nie wnieśli pytań, uwag  

i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Chrząstowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa. 

NIEOBECNI (2) Tadeusz Dynowski, Jacek Wieszołek. 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LVIII.451.2023 w sprawie rocznych 

stawek podatku od środków transportowych. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

14. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił opinię Prezesa Sądu Rejonowego w Opolu z dnia 7 

listopada 2023 r. dotyczącą potrzeb w zakresie wykonywania pracy przez skazanych oraz 

informację o wyznaczonych podmiotach w których może być wykonywana praca społecznie 

użyteczna w roku 2024 na terenie Gminy Chrząstowice.  

 

15. Wolne wnioski i zapytania  

Radny Lech Kowalski, zwrócił się z zapytaniem czy zakupiony w 2022 r. przez OSP  

w Dębskiej Kuźni samochód specjalny pożarniczy, z udziałem dofinansowania z budżetu 

Gminy Chrząstowice uzyskał certyfikat CNDOP - potwierdzenie skuteczności i niezawodności 

zastosowanego zabezpieczenia przeciwpożarowego oraz czy strażacy tej jednostki posiadają 

odpowiednie przeszkolenie w jego obsłudze. 

Radny Łukasz Nowak zapytał czy: 

1) wdrożone zostały procedury związane z odśnieżaniem dróg pomiędzy sołectwami, 

ponieważ w Suchym Borze, zalegający na ulicach śnieg z lodem stanowi duży problem  

komunikacyjny. 



2) kontynuowany jest program dofinansowania wymiany kotłów. 

Przewodniczący Rady Gminy zawnioskował, aby zwrócić się do zarządcy drogi powiatowej  

w sprawie remontu ul. Dworcowej w Chrząstowicach na odcinku pomiędzy stacją kolejowa,  

a urzędem gminy. 

 

16. Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

 

Wójt Gminy Florian Ciecior w odpowiedzi na zadane zapytania poinformował, że:  

- samochód pożarniczy uzyskał certyfikację, jak również strażacy posiadają odpowiednie 

uprawnienia do jego obsługi. Obecnie samochód jest dysponowany do akcji gaśniczo-

pożarniczych, 

- podpisane zostały umowy na wykonywanie usług odśnieżania oraz wybrana została firma do 

piaskowania ulic gminnych, która w dniu dzisiejszym w godzinach popołudniowych rozpoczęła 

swoją pracę.  

- w dalszym ciągu funkcjonuje punkt informacyjno-konsultacyjny, gdzie przyjmowane są 

wnioski o dotację w ramach Programu Czyste Powietrze. Mieszkańcy w punkcie mogą uzyskać 

poradę, pozyskać informacje o programie, a także otrzymać pomoc przy wypełnieniu oraz 

rozliczeniu wniosków.  

- wniosek do zarządcy drogi powiatowej w sprawie remontu ul. Dworcowej zostanie złożony, 

jednakże w związku z trwającą inwestycją remontu drogi ul. Ozimskiej, nie posiadamy żadnych 

informacji o możliwości realizacji kolejnej inwestycji. 

 

W uzupełnieniu informacji dot. samochodu pożarniczego będącego w posiadaniu OSP 

Dębska Kuźnia, Radny Mirosław Pasoń poinformował, że przygotowanie do uzyskania opinii 

CNOP zlecone zostało firmie Rosenbauer, która z uwagi na braki kadrowe zadanie zrealizowała 

z miesięcznym opóźnieniem. Strażacy, którzy ukończyli kurs szkoleniowy, mogą obsługiwać 

samochód w akcjach ratunkowych. 

 

17. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Gminy, wobec zrealizowania porządku obrad, podziękował za udział w 

posiedzeniu i o godzinie 15:58 zamknął LVIII sesję Rady Gminy Chrząstowice. 

 

 

 

 

 

  Sekretarz obrad       Przewodniczący 

           Rady Gminy Chrząstowice 

Małgorzata Graczyk                 Krzysztof Warzecha 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


